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F. t. 1. vedr. miljøbeskyttelse og forskellige andre love 

Til lovforslag nr. L 4. Skriftlig fremsættelse (28. november 2007) I . 

Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om miljøbe- 
skyttelse og forskellige andre love (Strafskær- 
pelse m.v.) 

(Lovforslag nr. L 4). 

Der er tale om en genfremsættelse af det lov- 
forslag om ændring af lov om miljøbeskyttelse 
og forskellige andre love (Strafskærpelse m.v.) 
(L 4), som blev fremsat for Folketinget den 3. 
oktober 2007, førstebehandlet den 9. oktober 
2007 og som bortfaldt ved udskrivelse af folke- 
tingsvalget den 24. oktober 2007. 

Det må ikke kunne betale sig at overtræde mil- 
jøbeskyttelsesloven. Det har Folketinget tilken- 
degivet ved flere lejligheder. Med dette lovfor- 
slag ønsker regeringen at gennemføre en generel 
skærpelse af bødeniveauet i sager om overtræ- 
delse af miljøbeskyttelsesloven. Det gælder så- 
vel i sager om overtrædelser, der er begået i for- 
bindelse med udøvelse af erhverv, som i sager 
om privates overtrædelser af loven. 

Det er regeringens opfattelse, at der i dag er en 
række tilfælde, særligt i de mindre alvorlige sa- 
ger om overtrædelser af miljøbeskyttelsesloven, 
hvor den bødestraf der udmåles, ikke afspejler 
den alvor, hvormed samfundet bør se på over- 
trædelser af miljøbeskyttelsesloven. Et lavt og 
svingende bødeniveau har ikke den nødvendige 
præventive effekt over for miljøsyndeme, som 
må kræves for at gældende miljøregler respekte- 
res og overholdes. 

Med lovforslaget foreslås derfor en generel 
skærpelse af bødeniveauet i de mindre alvorlige 
sager om overtrædelser af miljøbeskyttelseslo- 
ven. Lovforslaget har til formål at hæve bundni- 
veauet for bøder på miljøbeskyttelseslovens om- 
råde -  både for privates og erhvervsdrivendes 
overtrædelser. 

Lovens straffebestemmelse foreslås ændret, 
sådan at det skal betragtes som en skærpende 
omstændighed, at en overtrædelse er begået i 
forbindelse med udøvelse af erhverv. Det fore- 
slås tillige, at lovens straffebestemmelse bliver 
ændret, så det bliver fremhævet, at der ved ud- 
måling af bødestraf skal lægges vægt på miljø- 
beskyttelseslovens formål. 

Lovforslaget har også til formål at ensrette bø- 
deudmålingen. Til dette formål foreslås vejle- 
dende bødênivèàuer; Det foreslås, at bødeni- 
veauet for overtrædelser af miljøbeskyttelseslo- 
ven i førstegangstilfælde i almindelighed bør 
være på minimum kr. 5.000. 

For visse overtrædelser af miljøbeskyttelseslo- 
ven foreslås særlige bødeniveauer, eksempelvis: 
-  Etablering, ændring og udvidelse af listevirk- 

somhed uden miljøgodkendelse, hvor der for- 
slås et bødeniveau på kr. 50.000. 

-  Ulovlig nedgravning, udledning og oplæg af ' 
forurenende stoffer m.v., der kan medføre for- 
urening, hvor der foreslås et bødeniveau på kr. 
20.000. 

-  Ulovlig udledning af stoffer, der kan forurene 
vandet, hvor der foreslås et bødeniveau på mi- 
nimum kr. 20.000. 

-  Ulovlig opbevaring af skrotbiler, hvor der 
foreslås et bødeniveau på minimum kr. 20.000 
for erhvervsdrivendes ulovlige opbevaring af 
op til fem skrotbiler, dog foreslås et bødeni- 
veau på minimum kr. 5.000 pr. bil op til to bi- 
ler. Herudover foreslås et bødeniveau på mini- 
mum kr. 3.000 pr. bil for privates ulovlige op- 
bevaring af skrotbiler. 

-  Ulovlig håndtering af affald, hvor der foreslås 
et bødeniveau på kr. 20.000. 

-  Uloylig henkastning af affald i naturen, hvor 
der foreslås et bødeniveau på kr. 8.000 for er- 
hvervsdrivende og kr. 5.000 for private. For 
privates henkastning af små mængder skov- 
tursaffald foreslås et bødeniveau på kr. 1.000. 

7 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


